
#

0

Kofona örökös Fsrdinándus FŐ Hertzegségc,
•*

Posonjrból nem egyenesen Bétsbc, hanem Sassi*
nen és Holitschon által etébb Brünnbe útazott
vélt-el Ferdinándus ő K, Fő Hercegségének Iá 
tolatására, és onnét jött 9$ érkezettP *  . j  +  9  ^  t. •  ** -• -  •  *   ̂•«

dikén ide Bétsbe.
*  -• •
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tsostsak, N. Mosony Vármegye F ő Ispányának 9
A1 tudományokat tárgyaző Posonyi Kerület Fő 
Direktorának Eő Exeellentziájának igen szeretett
kegyes élete párja, született Gatterbourg Johanna

%

Grófné eő Excellentziaja, a’ Csillag-Keresztes
\ » i * *

aszszonyi Rend' tagja, szeretett férjével való 13 
esztendeig tartott szerencsés házassági élete után,

1 házassággal kapott 3, egyfor-6 önnön, es a7 
málag szeretett és nevelt gyermekeket hagy-
van életben maga után, leg szebb virágzó éle
lében, úgymint32 dik esztendejében, Áprilisnek

napján délutánni órakor 1 er> múlandó
r

életből az való életre által költözött.
y

:r . i P r u Á J s z i .
gben ilyen hivatalszerént való hir

detés jött «ki odavaló újságban:o Íi
95Itt 2 megtehet hogy talám ir

álta
r a « * •' f i1

*

« H

9 a iir terjesztetett
ak
hogy a

vízen 3.
V *£

jobb partja felöl)
idő alatt számos ármádiák fognak megje­

lenni : de m i, bizonyos kútfőkből tudjuk 
ez a’ dolog nints íg y , és hivatalos módon

9
erősít

heijiik •» hogy még sokkal kevesebb szó
a’ felől, hogy ide Köoigsbergbe, vagy Memelbe
idegen seregek 
sok szálók fo

vagy egyátaüyában szólván <
néni soká megérkezni

JeromosVestfáliai Király f Sléziáből Glo, n 
ló i  tovább utazott Warsehau felé

Hogy még An a

V #  *  *ris es Petersburg kozott való
tettzik abból

is folytak
értekezések

9

9
9

Pá-
meg

A dobin, mint Orosz
Kurír az nap’ ment által Berlinen Pdris felé

A Berlini újüágbaa ilyen hirdetés jött - ki



4 8 1

Iyosok’ beszállításában álló fáradozásaik: annál 
kotelessebbek a’ lakosok arra, hogy vigyázza­
nak, hogy ha ezen elöljárók ő hivatalos fog. 
lálatosságAÍkban hozzájok járulnak , vagy pedig 
ezen tekintetben véllek akármi okra nézve öszsze
jönnek , a’ nékiek tartozó tiszteletről telyssséggel
el ne felejtkezzenek.

téntek
„Tsah.ugyan niég is sok féle panaszok tor-

időiől fogva, mellyekrenézve mi szűk*egv
ségesnek tartják lenni, minden ide való lakosokat

• •

ezen dolog erání figyelmetesekké tenni, az eránt, 
hogy Ők ezán elöljárókat a’ magok foglalatossá­
gaikban
o

mindenütt és minden időben, kiváltkép 
pen pedig akkor , midőn a’ kvártélyoknak visgá

» betsülette ilások ban foglalatoskodnak 
nékiek minden kérdéseikre kielégítő és

megbántóOmódon teleljenek, ’s magokat minden
illetlen és kedvetlen íselekedetektő! megtartóztas*

— .

, ktilömben törvényesen meg fognak büntet-sák
tetni. Kőit Berlinben April is 14-dikén 9 181o

ben. 4  6 ,

• » „G erlach , Polgármester.
Orosz Birodalom.

rr Április 4-dikén kőit Pétersburgi
ban, ilyen Orosz ármádiák vannak megneveztet
ve :

)nyugoti ármádia fő vezére Hadi-Első
minister és Gyalogság’ Generálissá Barklal de
Tolli.

Második Napnyiig oil ármádia , fő vezére
ngyalogság5 Generálissá Hertzeg Bagration.

Duna me ily áki á, ennekvezére Gya•

to g a s ’ G e 0 e r á! i $ % a Go lőni s eh tse w; - év«; 0
>• V  » c l b b á

M 1 r>
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Első tartalék ármádia Második tartalék
ármádia és Harmadik szemmeltartő (observa
tions) ármádia* Meg van nevróve, hogy min 
denik tartalékhoz mitsoda számú lovas és gya
log , ágyúző és egyéb Osztályok
BataHonok tartoznak*

I Regementek *

Ezen Harmadik tartalék, szemmel tartó ár« >

mádia, Lovasság9 Generálissá Torma&ow által 
vezéreltetik , Ternopol és Skitomir között gyűl

*  »oszsze.
A’ Császár valamint Mártzius’ s>8*dikán * ugy

2§*dikén is nagy megelégedéssel szemlélte azon
. k » *

Regementeket, a’ mellyek ezen napokon ő FeU
V- * mW

sége előtt indultak* el az ármádia felé. Tulaj*
donosaik, nevezetesen pedig Konstántinus Nagy 
Hertzeg felől , nagy dítsérettel való emlékezetet

Főn*
«gy

tétetett ő Cs. Felsége az udvari újság áltál, 
ként ekkor is minden katonának egy Rubelt, 
üveg pálinkát, és (bojt nap lévén) egy font ha 
lat adatott#

D n i a.
4

Dániai ármádia is organizáltatik » a mely»

Ap
ilyen Királyi Rendelés jött Koppenhágában

i*s& napján *9
j  * * *

„Minthogy a’ mi Szövetségesünknek (a’ Fran
szia Császárnak) seregei a’ Holsteini Hertzegség 
határzzélei mellett, a’ miatt, hogy ezen seregek'
oek innét nagy részint másfelé kellett elutazni

* ’ A *

meggyengüllek : erre nézve mi
t

, hogy országunkat
az ellenséges beütések ellen bátorságba helyhez

szükségesnek ítéljük most is ,  m intáztelhessük
809-dik esztendőben tselekedtünk

ármádiát gyfljt
* egy o ly  ere

a9
séget i ha hé találna hazzánk ütni

melly az ellen • »

9 viszsza verni



elégséges le h e sse n , és az e lső  parantsolatra út
oak indulhasson, oda, a1 hova kívántaim

az / /oA’ sereg’ vezére Generális ,
Komendánsa pedig fő kvárlélyinester Princz 
stein - Back leszem

JSagy Britannia*
Londonból Április $ dikán ezeket írják;

Már most kételkedésen kívül kihirdethetjük.,
• •

hogy Ministériumunkban a* következendő váltó 
zások fognak történni minden haladék nélkül. 
Lord Sidmouth (Addington) Kabinéin uh Elölülő , 
Lord Buckinghamshire a'Napkeleti Indiai dolgokra
ügyelő Cancellária Elölülője , Vans itt art Úr pe­
dig a’ Kintstár* Lordja lesznek.

Az Edinburgi kereskedők’ társasága egy ese­
dező levelet küldött a7 Parlamentőm’ eleibe „ az7
eránt, hogy a* Nagy Britanniái egyesült 
gokban, t. i. Angliában, Skotziában ,

orsza*
és Hiber*

• V
4  -i ' • » 1  ]  K  ,  r r  »  i  |  '  j t  ,  ^  ' t'  * *

niában lévő minden kereskedőknek szabad légyen
_ •

ennekutánna a’ Napkeleti Indiai kereskedés. Gon­
dolják, hogy az ezen országokban találtató min
den városok hasonló kérelmeket fognak ezen

(Az
. _ • 

tárgy eránt a' Farlamentomhoz intézni*
«

• •

Országlószékkel való egyezés szerént eddig tsak 
az úgy nevezett Napkeleti Indiai Kompánia volt

■j

feiszorítőlag, ezen egész Indiai és Chiniai keres*
kedésnek birtokában, a’ mellyre most annyival

. * • »* < •  ,

nagyobb szükségek van a’ Nagy Britanniái egyéb 
kereskedőknek , hogy az ő Európával való keres* 
kedéseknek útja nagy részint bé van vágattat-
va)

*  J ,* ’ ‘ - - V  *  4 X > ;  , 4 ^  * 1 'h

Egy Frantzia prédálő hajó , mint némelly 
levelek beszéllik, jelesen meg tréfált egy keres*
kedő hajókból álló Anglus tsoportot, Ezek a’ Kö T 4



4 4̂-

dajéptengerről eveztek haza Anglia felé a’ 
nevű Fregátnak oltalmazása alatt, A’ Frantzia pré- 
dálő hajó valami úton módon kitanulta az An-
glus parolaizót, ’s magát Anglus zászlóval az
Ánglus hajók közzé elegyítette, 9S egy széltsen-
desség9 alkalmatosságával közzfílöh nyóltzat
minden verekedés nélkül elvezetett yílgier felé,
Miképpen történhetett ez a’ dolog es nappal
az Anglus i/recát’ szemeiÖ előtt, még eddig nem
tudják megmagyarázni az Ánglus levelek,

Angliának Dél és Napkelet közt fekvő tsútsáról 
írták Mártzius «2-dikén, hogy azon rét
tento nagy szélvész uralkodott a’ tájon a’ tenge­
ren, Ott bét kereskedő hajót tsapott a’ szél az
öbölnek partjához, úgy, hogy három dirikre
darabra tört, ’$ a’ többi is nagyon megromlado-
zott. Más felé is sok
ezen nagy szél miatt.

szerentsétlenség történt

Bizonyos lévén, így szólnak a’ Londoni le
vei eh*, °gy Frantzia hadi hajók Antverpiától
Vlieszi ngen hez lej öltek, Strachan és
Admirá issaink, ezekn

% V

elkiiidettettek eze
4

ralis Young is el fog

tartásokra zon
kikötőhely eleibe. Admi

úgy oda, mint fő vezér
evezni hét pok tt

Azok a’ hamis Bankóczédulák
80

ö . *  ^  u n

dik esztendő7 Deczemberének 31-dik
m elljek

a’ Londoni Bankó eleibe kerültek
tettek

es
66

forintot) teszek
font Sterlinget (leg alább

hanem

apjaig 
vet-

k 1,200
ok a’ hamis Ban

fcóczédulák is mind bele vannak ezen summába
szamláltatva, tnellyek
száraz Eurój:

azon dő itt
k
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Spanyol „
Mint a’ közeiébbi postanapon költ * és mai

levelünkből is kitettzik , Spanyol Országnak kii 
lombkölomb szegeleteíhen ismét mozgani kéz 
deliek a’ Gcrillasvagy Insurgens tsoporfcok. Em 
lítettuk kÖzelébről, hogy Soria városa ellen 
Kastiliában a’ Douro vize melleit) milyen próbát
tettek néhány Insurgens Dgyantsak
a ’ közelebbi levelünkben hoztunk elő a’ D 
nyol országban folyó Gcrillas - hadról

. 0 Spa
Sevil

lai rövid tudósítást. Ennek már megérkezett a 
bővebb magyarázatja a’ Madridi újságban 
ennyiben áll: — ,,

hogy

) és

„Eszébe vévén Generális Sault H 9/9.a
nada tartományában Baza és Furchena között 
néhány Insurgens tsapalok tsoportoztak volna 
öszsze, ellenek egy gyalog kompániát és egy lo­
vas tsapatot útnak indított ellenség a’ maga 
nagy számába bizakodván, még maga meg mer* 
te támadni seregünket: de tökélietes megverel-
tétessél fizetett vakmerő bátorságáért, 6o embert 
hagyván a* tsatáző mezőn.

„A* lévén Gén. Saulira bízattatva, hogy az
u í r r agoniai (most Valentziábantáborozó) ármádia
\s az ylndaiuziai ármádia között való közösülést
állítsa helyre, ő mind azokat a’ Gerillás • tso-

talált , elszélesztette*p ortokat kiket u *'
tartományába megérkezvén, őtet Jan. 2g 

dikán insurgens vezér Filla* Carrwa 700 lova­
sokkal és 1500 gyalogokkal megtámadta: hanem 
egy Vadász és egy Dragonyos Regementiink ál-

olly módon**- cl ^
v ,  i  *  i *  a Gén. Sőuit vezérlése alatt
viszsza veretetett , hogy óoo embert hagyott hal
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va tsatázó mezőn* kik között találgatott Gén
4  f

Carertü is egy Obersterrel egyebemben
Gén. Lévai Febr 7 dikén írta ugyantsak

a* Déli ármádiától a* Granadai Gubernátorh y
hogy Oberster Bertán Ar deles r t mező várost
Rondától észak és napnvögot közt néhány mért
főldoyi távolságra, a* hol a* Ballasteros
vezérlése alatt lévő Insurgensek egyesítették volt,
(ezek e** szerént ismét kijöttek alól a
St. Roquei líneákból) elfoglalta légyen. A’ vere*
kedés heves, de a’ Fraotzia seregeknek ditsőssé

volt.
Oberster Tvussuint egy Fraotzia tsoportal

Madritból kiindulván, és tudősíttatván a’ felől %
hogy Geriilás - vezér 1 Madrid és Segövia
között Mirqflores felé útban vólna, úgy tette
rendeléseit hogy étet esse, hanem az
ellenségé spionöyai őtet eszekbe vévén, egész a’
Gargantai hegy’ tövéig bé nem érhette aztW  V de

.

még itt is feles kárt tett néki
Oberster Payzdn Aranuez mellett vert- meg

egy Geriílas-tsoportot, a* mellyet Comisario és
Tomasillo vezéreltek.

(Tsak az itt elő hordott im ste tsapásokból
meg lehet ítélni, mitsoda plánuui szerént foly

tassa
hozását

Spanyol nemzet a* maga mostani hada
mellynek közönség Gorillas - had

vagy Haramia * had
i»A

nevezete)
Marschal Suchet által

Valenczia tartománya (így szóll
meghődolfatott

tokelletes tsendességb
Madridi újság)

van
onseges pompával letették

íőljárók

hűségnek hitét. Hason
Királyhoz való

az Alie ante i lakosok
indulattal viseltet

% és már eddig ok
tu »

:
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letették vol a*

ség
hűség’ hitét * ha szerentsétlen

egy Ánglus tiszt ezen városnak a’ tenger
öble mellett lévő kastélyát élném foglalta ’s azt 
Anglus seregekkel meg nem rakta válna: a’ mely 
történet a’ háborúnak minden Ínségeit Alicante 
varosára fogja árasztani, mellyet a’ lakosok ma­
gok kiilömben a magok ónként való engedei
meskedések által örömest elkerültek volna.

Frantzia Birodalom.
Feljebb arról emlékeztünk a5 Londoni leve 

lekből , hogy Angliának Déli partjai mellett ret­
tenetes szél vész és tenger - hánykódás uralkodott
Mártzius 22 dikén ggei Megjegyzésre méltó»
hogy Rómában ugyan azon nap’ , t. i. Mártzius

dikén re 3 órakor olyan kemény főid
gés vólt, hogy a’ házak’ ablakai ezrenként ősz 
sze romlottak, az épuleiek* falai öszsze hasa 
doztak , sok kémények ledőltek; az emberek ra
kásonként futottak aS

Az alatt
piatzokra

míg
és a’

a
város’ ka

főidnek rengésepúin kifelé.
tartott, a’ tenger vize is rettenetesen elkezdett
hánykódni, A’ marhák bőgtek. A’ Colonna pia*

* +

tzán lévő Antonius oszlopa a’ Sz. Péter oszlo­
pával egyetemben félre hajlott. Marinában ne*

♦

hány házak öszsze omlottak, és sok embert
öltek. Ostidban a* Tiberis vize torkáná

w

olly
nogy az embereknagy vólt a* főidnek rengés

lábaikon meg nem álhattak, hanem mint a’ ré­
szegek elbuktak. Jeles dolgot említenek 
kalmatossággal egy Római aszszony í é i ő 1

ab
Ez

két párna közzé dugván a
kimenetelét. A ’ szó*

«'a* Herkules álló
dolog’

a’ nagy ijedségben,
fejét, úgy várta a’ 
bábán kőfaragó műhely lévén
Mpe azon ágyra dűlt, mellynek párnái közzé
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az aszszony a’ feji t eldugta volt t melyre nézve
tsak a’ párnának köszönheti, hogy Öszszc nem
rontatott.

Páris Április 17-dikén. A’ Császár külömb
külömb gyalog és lovas seregeknek mustrálások- 
kal töltött tegnap két órát a’ Thuilleria udvarán.
Sok Generálisokkal, egyéb fő tisztekkel, és köz 
emberekkel beszélteit ő Felsege. 
levelet adtak - bé

t

szívűséggel elfogadta

/ fo Felségének
Sokak esedező 

a ’ ki azokat

A* Dijoni Polgármester Durande s és
más néhány városok’ Polgármestereiktől kísértet
vé a’ Frantzia birodalombéli Jó, vagy El

1rosok által a’ Római Király születésének ért 
zetire készíttetett pénzt, Aprilis iz-dikén által 
ajánlotta a’ Császárné ő Felségének.

Egy Frantzia hajós sereg, a’ tnelly 4 Línea 
hajóból és 2 Fregátból állott a ’ múlt Mártzius- 
bao az Orienti kikötőhelyből az Adm irálist/- 
lemand vezérlése alatt kievezvén, minekulánna 
az Anglia és Frantzia ország között levő tenge­
ren ideig szélly járt vagy hat Án tér
hes hajót, mellyek közzűl némeliyiken 10, né 
mellyikcni2 agyú, #/s 20 és30 ember vélt, tifog 
dosott ’s felégetett 
béevezett a’

bantódás nélkül ismét
Brestl kikötőhelybe A oppositio

nalis Anglus levelek így okoskodtak ezen törté 
t)étről Április 7 dikén : j)

ink
eros
napok 
elfogj

így tehát a’ mi nagy számú ólálkodó hajó 
vígyázása mellett is kievezhet 
llenseges hajós sereg a’ tengerre

egy
és ott 20

3 múlatván 1egalább 3 gazdag hajóinkat

ga kikctőh
álmán bantódás nélkül beevez a’ ina

el Mit mondanak erre most az ok9
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a’ kik szünet!en azt eró'ssítik, hogy az 
vagy ki nem evez a’ maga kikötőhelyeiből, 
ha kievez oda többé viszsza nem mehet.

ellenség
vagy

E*
most megtörtént * és ez a’ próba több hasonló
próbákra fogja ösztönözni az ellenséget. (Mi
okozta, hogy az Anglusok ezen to napok alatt 
a’ Kanálisban meg nem támadták ezt a9 Frantzia 
hadi hajós sereget, még semmit nem olvastunk 
felőlié a’ Ministériális levelekben, holott a? tör­
ténet annyival megmagyarázh&tatlanabb, hegy 
az Anglus partokon már lárma jelek is 'adattat-
tak annak hírül való adására

ellenség» Némelyekvan az »gy
tengeren

vélekednek ,
hogy azt várták az Anglusok, hogy a7 szélesebb
tengerre is ki fog evezni

% * •

Végezete a’ Michel, Ságét* Salmon , és Md­
ses Proczesusokoak, melly a’ közeiébbi M. Ku­
rír 4 ;<5*dik lapján félbe maradott:

#

így kapta-meg Michel az egész Német or
szági Frantzia ármádiának orgamzatziojat, a 
4 dik seregen kívül. .Azután egv lajstromot ké­
szíttetett magának Salmon által , a’ melíy min* 
denik seregnek fő vezérét, minden Osztályos
Generálisokat, ’§ minden seregekhez tartozó Re 
gementek’ és Ratalionok’ neveiket magában fog

X Ita. Hasonló lajstromot kapott Michel a5
Császári testőrzó sereg’ ktilÖmbküiÖmb részeire! 
’s egész organizáltatásárőlf ennek Parisból elin­
dult Bataíioniáiról, *s több effélékről Salmontóhj
Ságét tagadta, hogy a’ Császári testőrző sereg­
ről valamit kiadott válna, vagy leg alább azt 
erősítette, hogy nem tudta, hogy a’ kiadott eon*
eeptusük ezen sereget illessék.

Mi eh el m i a d e n e k e t megvallott magarái * az
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o bűne
elárulta

tehát abbéi állott, hog ya»  Státus* titkait
, mellyet árulásáért kapotta summa

20,o0o Frankra telik, a’ mellyből Sagetnek 400,
Saim ónnak pedigvalami 300 Frankot adott. Mic* 
kel nem hozott a’ maga bűninek kitsinyitésirt

ő nem
ártson

entséget elő, hanem tsak hogyegyéb ír
gondolta, hogy ezen tseiekedetek által
hazájának, minthogy akkor, mikor ő ezen doh 
gokat az idegen Hatalmasságnak ágenseivel köz* 
lőtte, akkor Frantzia Ország békességben volt

vonogatta//o ISezen Hatalmassággal* Későbbre 
magát, ’s ki akarta mosni a’ dologból a’ kézit,

t
p • 1

de megintetett, hogy már sokkal jobban belé
botsátkozott abba , hogy sem magát kivonhassa
belőlle*

Michel minekutánna előtte az 6 halálra lett
ítéltetése felolvastatott,

%

tionális ítélőszék* eleibe apellált*
meg azon nap’ a* Cassa

** *
Ezt

több
a* Processust más ideg g°k * ai

között a* Norinbergai is hoszszasabban
adták-elő más Párisi újságok után* Nem leszem
szükségtelen ezekből is megemlíteni némelly kör*-

nyüiállásokat: —  Michel 8 vagy 9 esztendőktől
volt esmcretes Doubril Orosz Követségi Titok- 
cokkal 
le néki 9

Elemien tsak egy ’s más apróságot írt 
mellyért mingyárt a* harmadik alkalma

tossaggal 1000 Frankot kapott tolle Azután
többre is kibotsaikczvan Michel
1000 Frankot A

ismét kapott
Tilsiti kötés után ismét visz

sza meoven Doubril Párisba
folyamodott, ’s

* újra Michelhe

vélte*
Követ

ismét
Azután Gróf

azelőtti munkát folytatta
To Utói 1 Pari Orosz

» ekkor ennek Titoknokjávaí Gr. Nessei
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fődével közlötte Michel a: kívánt írásokat.
%

Nesselrode után Kraft jővén a’ Követséghf 
toknoknak, Michel ezzel is folytatta az

Gr.
Ti

más
egyet.
Oroszértést. Azután Cternitichef nevű 

Agens hívatta magához M idiéit, hogy vélle is
•  • • bizony dolgokat Kraft tudta nélkül

Ezzel közlötte ő nevezetesea a’ Császári testőrző
sereg» organizatzióját, mellyért 4000 Frankot 
kapott* Michel maga mind együtt 20,000 Fran 
kot kapott, raelly summából 400-zat Sagetnek* 
3QO*zat Salmonnak adott* Az is megígértetek
néki hogy ha a mars eh út Cancellária’ igaz
gatóját megnyerheti 
Frankot kap.

annak mára 400

A ’ Czernischeftír Parisból való elmenetele
Után ilyen írást találtak a» szállásán egy szőnyeg 
alatt: —  „A* Gróf Ür éngem igen sokat kínoz 
a* maga kivánságaival; tehetek*é többet, mint te*
szék ? Melly sok kedvetlenséget szenvedek én
egy kis múlandó jutalomért! Holnap reggel elhfíl 
az Ür azon, a’ mit vélle közleoi fogok. Legyen
othon az Ur reggeli 7 órakor. Most 10 az óra* 
A* pennát most azért teszem-le, hogy a’ Német 
Országi nagy ármádiának leírását megkeni hes­
sem. Holnap reggel 7 órakor.4* —  A9 kikérdez*

t

tetésben inegesmérte Michel 9 hogy ez az írás 
övé légyen viszsza*

Tőrök Birodalom.
-  1

Konstántzindpoly, Mártzius’ 26 dikán. Itt
azt hírleiték vala a’ napokban , hogy az Oro­
szoknak Sistownál és Silistriánál történt által

*

jövetelek az által okoztatott vóina, hogy a’ Ru-
tschuki Török sereg a’ Duna’ bal partjára alia*

%

isapkodoU, Pe a9 nem vólt igaz. Hogy azonban
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Duna’ jobb partjára által jött Orosz ts,ipatok

t oly hirtelen vissza mentek oka en
nek sem vélt. hanem tsakaz, hogy kevés erővel

által attól tartottak *
múlatnak, az útjok elvágattatik.

ha
A’

itt
Törökok

azonközben azó ka nem tsak Európában, hanem
Asiában is kettőzött iparkodással teszik 
készületeket. Még tsak egy Conferentia van ha ra

ukarestben, \$ e’ fogja egyszerre meghatároz
ni azt a1 kérdést, hogy fog-é még tovább 
m ez a5 Török háború, vagy pedig béke eg
szén ? \ .

A1 Császár azonközbén a’ maga házassági
kötelességihez is szorgaimatossaa hoxzá Iát a’

*  2  T- i * '
» nyughaiatlanságok között* Az az asz

3 a *> ki a’ műit esztendőben Április ig
dikári egy Császári kisaszazont szűk, azólta is 1

óiét t*" esven > az idén Aprilis 24-dikén éj­
jel egy Prioczel örvendeztette-meg ő Cs. 
get, a’ kinek Bajazet név adatott. Néhány na
pokig tartottak vízen szárazon ezen örrenöete

%

történetre nézve az ágyúzások. Ma (Mártziu

to
clikán) a’ Mahomed’ születésének inaepél tar 
ta szokott pompával a’ Török Birodalom nagy

iainak
<*

ezetessebbjeivel a’ Császár 1  *

1 1 1 i r 1 a.
Leiaich nevű Haramia * Bascha a’ Li

a’ ki tavaly Októberben
Regementnél uralkodott nyughatatlauküd

Regement’ vidékein

alkalmatosságával
m egk ü löm b ö ztette

magát vitézsége által
« jutalomul

JUCI5
lékeztető pénzt

9
ltettek * fel

«Ilyet a’ múlt Mártzius 34-dikén füg
fel a’ mejjire tin /1 ___ _ ,

Őrző sereg9 Carlstadtban az égés?
nagy

W i t V

■ “ íc,
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nagy ebéd , pisztolyokkal való lövöldözés, ’s a’ 
Császár’ egésségierl való poháreikoszonés ésivás 
rekesztett- bé.

. .  ■  ,  v  '

Az Illíriái tartomány oknak mostani Korma
vezzestO

■

hirdette-nyozójok Gróf Ber trand, egy 
tett-ki Febr, 9 dikéa Triestben, melly által meg
hí vattainak minden

» 1 idegen országi emberek 9
hogy mint lakosok Illájában telepedjenek - le,

«

vaiamelíy kereskedéstfeltétel alatt haoly
vagy
eránt mint mások minden leréhnek hordozására 
készek lesznek*

mesterséget folytatni akarnak, és egyéb

A Triesti tengeren néhány napoktól fogva
sok Angliis hajók kezdettek ólálkodni Frautzia
zászlókkal , a’ kik elfogdossák az innen kieve r r

vagy de bé akaró hajókat 9 ha jól nem
vigyáznak*

Északi A mérik
Azt ják az innen jövő újságok 9 y Had a

nagy Morris mint Kurír Frantzi országból Was
hingtonba megérkezett, és azt a* hírt hozta Pá 
risból, hogy JSapoleon Császár Barlow Urat,

rv

az
Ámérik Státusok h küldött rendkívül
való követjeket, igen jó indulattal fogadta, ’*
minekulánna az / /o követségének tárgyai lől
véile beszélgetett volna 9 azt bízta reá, hogy ad
ja által azokat a’ külső dolgokra ügyelő Fran-
tzia Mmisternek.

Az Amerikai Kongressus meghatározta az
Elölülőnek projeluomára 9 hogv a ‘

I /
fölvu észtén

dobén ii  millió Dollárokat (Tallérokat) vegyen
költsön az Ürszáglószék. Mint előre felvet­
tették, a 'jövő  1 313-dik esztendőben 18, 'az 1814-

• r

dik esztendőben is ugyan annyi summát kell a?



hadi kőrnyfííállások miatt felvenni. —  Ezen
kültsonnek felvétettetését azonközben tsak az alatt

feltétel alatt határozta-meg a’ Kongressus
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a
hogy ax e’ ro*att okozódó új adóinak és vámok
nak nemei, tsak úgy és akkor kezdődjenek -
ha és a’ mikor ez az Anglusok ellen intéztetett
hadakozás vlósággal elkezdődik.

,,A’ Szenátusban az a* tárgy van most vita. 
tás alatt, hogy egy projektoroot kell a’ Kongres. 
sus eleibe terjeszteni, az eránt, hogy határoz*
za-m eg, hogy azOrszáglószék 20 új FregátokaS
építtethessen

f f e v é t z i a*

*

—

Waadtivagy Waatlandiai Kantonból azt
» * *

írják , hogy ott a* Fraatziák’ számára olyan szál
t

Utó szekereket készítenek, a’ mellyekbe eiőlhátú 
bé lehet fogni a* lovakat*

A3 Frantziá szolgálatban lévő Helvétus Re
ementek közzííl háromról

4 •

harmadikról, és 4-djkről olyan tudósítások ér 
keztek a* ílémet Országi Frantzia ármádiától, 
hogy ezek a’ Brigadéros Generális Coudras ve 
zérlése alatt a’ második ármádiához tartoznak 
melly a’ Marschal Oudinot 
mind Berlinben és

g , u. m aí
2

í

vezérlése alatt még

II
Berlin kórul tanyázik

Néhai Janits
i r a s.

után a* Agens Úrnak halála
meg . holtnál találtatott írásokat Titt.

AhozGyurkovics Mátyás Agens Ur vette által
képest azok az Uraságok 
eránt tudósítást kívánnak

kik yalamelly tárgyak 
ezután leveleiket a’

feUyebb említett Gyurkovics Agens Úrhoz intézni
méltóztassanak a most a belső városban a'
Walfiseh útzában , a’ Karinthia kapu mellett 
Jósunk szám alatt lévő házban

az

emeletben lakik a* harmadik
ff

Kőit Bétsben April
esztendőben » igi2~dik

• • »

VxkS '\

A ír 0.




